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 Autoreferat

Dr Simon J Cuthbert
Podsumowanie osiągnięć zawodowych

1. Imię i nazwisko:

Simon John Cuthbert

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem
podmiotu nadającego stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu
rozprawy doktorskiej:
● Doktor (PhD) w dziedzinie geologii

o Instytucja nadająca tytuł: University of Sheffield, Wielka Brytania
o Rok nadania stopnia naukowego: 1985

o Tytuł rozprawy doktorskiej: Petrology and tectonic setting of relatively low-
temperature eclogites from the Basal Gneiss Region, western south Norway.

o Opiekun naukowy: Dr Dennis Anthony Carswell

o Egzaminatorzy doktoratu: Profesor Michael J. O'Hara (zewnętrzny); Profesor
Barry Dawson (wewnętrzny).

● Tytuł licencjata nauk ścisłych z wyróżnieniem (BSc Hons) w dziedzinie geologii

o Instytucja nadająca tytuł: University of Sheffield, Zjednoczone Królestwo

o Rok nadania stopnia naukowego: 1979
o Tytuły rozprawy: Praca terenowa: Geology of the area around Capel Curig, North

Wales; Praca przeglądowa literatury: Geology and evolution of the Lunar
Highland crust.

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach
naukowych lub artystycznych:

● kwiecień 1987 – marzec 1989: University of Glasgow, Wielka Brytania, Department of

Geology & Applied Geology (Natural Environment Research Council Stypendium badawcze
dla doktorantów); Provenance of late-orogenic sediments in the Devonian basin of western
Norway – relationships with basin evolution and exhumation of a high-pressure
metamorphic terrain.

● grudzień 1989 – grudzień 2019: Paisley College of Technology (następnie University of

Paisley później University of the West of Scotland); Wykładowca nauk o Ziemi i
środowisku.

● październik 2019 – obecnie: adiunkt, Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska,

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie; (Pracownik badawczy, niepełny etat).
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy:

(a) Zbiorczy tytuł osiągnięć: Kluczowe postępy w zrozumieniu procesów subdukcji i ekshumacji
w skorupie kontynentalnej podczas orogenezy kolizyjnej, zapisanych w wysokociśnieniowych
skałach metamorficznych i późnoorogenicznych basenach sedymentacyjnych.

(b) Wybrane, opublikowane, recenzowane publikacje będące wynikiem osiągnięć:

1. Wilks, W.J., Cuthbert S.J. 1994. The evolution of the Hornelen Basin detachment system,

western Norway: implications for the style of late orogenic extension in the southern
Scandinavian Caledonides. Tectonophysics 238, 1-30. 49 cytowań (WoS).

2. Cuthbert, S. J., Carswell, D.A., Krogh-Ravna, E.J., Wain, A. 2000. Eclogites and eclogites
in the Western Gneiss Region, Norwegian Caledonides. Lithos 52, 165-195. 177 cytowań
(WoS).

3. Carswell, D.A., Brueckner, H.K., Cuthbert, S.J., Mehta, K., O’Brien, P. 2003. The timing of
stabilisation and the exhumation rate for ultra‐high pressure rocks in the Western Gneiss
Region of Norway. Journal of Metamorphic Geology 21, 601 - 612. 100 cytowań (WoS).

4. Brueckner, H.K. & Cuthbert, S.J. 2013. Extension, disruption, and translation of an
orogenic wedge by exhumation of large ultrahigh-pressure terranes: Examples from the
Norwegian Caledonides. Lithosphere 5, 277-289. 19 cytowań (WoS).

5. Bottrill, A. D., van Hunen, J., Cuthbert, S. J., Brueckner, H. K. & Allen, M. B. 2014. Plate
rotation during continental collision and its relationship with the exhumation of UHP
metamorphic terranes: Application to the Norwegian Caledonides. Geochemistry
Geophysics Geosystems 15, 1766-1782. 18 cytowań (WoS).

6. Walczak, K., Cuthbert, S., Kooijman, E. K., Majka, J. & Smit, M., 2018. U-Pb zircon age
dating of diamond-bearing gneiss from Fjørtoft reveals repeated burial of the Baltoscandian
margin during the Caledonian Orogen: U-Pb zircon dating of diamondiferous gneiss, WGR.
Geological Magazine. GEO-18-2102.R2. 7 cytowań (WoS).

7. Faryad, S. W., & Cuthbert, S. J. 2020. High-temperature overprint in (U)HPM rocks
exhumed from subduction zones: a product of isothermal decompression or a consequence of
slab break-off (slab rollback)? Earth Science
Reviews, 202, https://doi.org/10.1016/j.earscirev.2020.103108. 17 cytowań (WoS).

8. Hughes, L., Cuthbert, S., Quas-Cohen, A., Ruzié-Hamilton, L., Pawley, A., Droop, G.,
Lyon, I., Tartèse, R., Burgess, R. 2021. Halogens in Eclogite Facies Minerals from the
Western Gneiss Region, Norway. Minerals, 11, 760. https://doi.org/10.3390/min11070760. 0
cytowań (WoS).

(c) Tło naukowe osiągnięć.

Osiągnięcia mieszczą się w dziedzinie nauk geologicznych (dziedzina nauk fizycznych i
inżynieryjnych: nauki o Ziemi i środowisku) i dotyczą procesów, które tworzą główne pasy
górskie (orogeny) na Ziemi. Najwyraźniej wykształcone łańcuchy górskie są rezultatem
zderzeń kontynentów w ramach konwergentnych granic płyt tektonicznych, po zamknięciu
basenu oceanicznego. Litosfera oceaniczna przedostaje się do płaszcza Ziemi pod rowami
oceanicznymi, co jest procesem nazywanym "subdukcją". Obszar na Ziemi, który wyznacza
górną powierzchnię zanurzającej się litosfery oceanicznej, nazywany jest "strefą subdukcji".
Kontynenty położone na subdukowanej płycie tektonicznej składają się z grubszych, skał o
mniejszej gęstości niż skorupa oceaniczna, więc kiedy docierają do granicy płyt, opierają się
subdukcji i w efekcie są transportowane bardziej horyzontalnie przez subdukującą litosferę
oceaniczną, "wbijając się" w sąsiadującą płytę, co prowadzi do skrócenia i pogrubienia mas
skalnych na obu krawędziach płyt. Takie kolizje mogą dotyczyć krawędzi dwóch
przeciwległych kontynentów lub kontynentu i łańcucha magmowego/wulkanicznego
("łuku"), który powstał na krawędzi górnej płyty w strefie subdukcji. Z tego względu
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możemy mówić odpowiednio o "zderzeniu kontynent-kontynent" i "zderzeniu łuk-
kontynent". Współczesnymi geologicznymi przykładami takich kolizji są, odpowiednio,
Himalaje oraz położona na zachodnim Pacyfiku wyspa Tajwan. W takich przypadkach
możemy przypuszczać, że obrzeżenie kontynentu docierające do strefy subdukcji zostanie
wepchnięte pod skały przeciwległej płyty, podążając za litosferą oceaniczną do kanału
subdukcyjnego (Fig. 1). Możemy postawić pytanie, jak daleko (a zwłaszcza, na jaką
głębokość) dolna płyta jest w takich sytuacjach wciągana pod górną płytę na skutek
pogrążania przed nią litosfery oceanicznej o wyższej gęstości. Oczywiście czynnikiem
ograniczającym będzie względna gęstość skorupy kontynentalnej i płaszcza, do którego jest
ona wciągana w kanale subdukcyjnym.

Figura 1 - Interpretacyjny przekrój przez centralne Himalaje w Nepalu i Tybecie ukazujący pełną strukturę litosferyczną i
względne ruchy litosfery indyjskiej i azjatyckiej (Searle i in., 2011). Należy zauważyć, że starsza skorupa kontynentalna
obrzeżenia płyty indyjskiej (kolor fioletowy) jest wprowadzana do płaszcza pod Tybetem i eklogityzowana w wyniku działania
wysokiego ciśnienia, którym jest poddawana na tych głębokościach. Linia kolizji jest zaznaczona przez szew Indus-Yarlung
(ciemnoniebieski i biały) oraz osady Tetydy (jasnozielony), wśród których odsłaniają się niewielkie relikty skorupy Oceanu
Tetydy w postaci ofiolitów i związanych z nimi skał oceanicznych - jest to niewielka próbka skorupy utraconej głównie w

[…]

z tematycznych aspektów nauk o Ziemi i planetarnych.

▪ Przewodniczący Geological Society of Glasgow (członek Rady 1990-obecnie, dwie
kadencje jako sekretarz honorowy, jedna jako wiceprzewodniczący).

▪ Członek Zarządu, Scottish Geodiversity Forum (2013-2019).

▪ Członek Scottish Geodiversity Charter Working Group (od 2015 r. do chwili obecnej).

▪ Członek Glasgow Fossil Grove Museum Advisory Group (doradca techniczny ds.
ochrony siedliska lasu kopalnego o znaczeniu międzynarodowym) 2016-obecnie.

▪ Regularny wykładowca publiczny i lider wycieczek terenowych przez ostatnie 40 lat
do lokalnych towarzystw naukowych i edukacyjnych grup organizacyjnych w całej
Wielkiej Brytanii w takich tematach jak geologia, planetologia, nauki o środowisku i
podróże (średnio 5 rocznie).

▪ Audycja w środkach masowego przekazu BBC Radio Scotland “Out of Doors” -
wywiad dotyczący geologii parków krajobrazowych okolic Glasgow (11.12.2010).

▪ Inspirujące podróże łączące geologię, krajobraz i kulturę, łączące sztukę i naukę,
angażujące społeczności lokalne, szkoły i młodych studentów geologii:

o The Bedrock Walk (2013): pięciodniowa podróż z plecakiem przez odległy

region szkockich Highlands, w której spotykają się artyści, pisarze, performerzy,
muzycy, geolog (ja) i ekolog-geograf, aby podzielić się doświadczeniami
dotyczącymi krajobrazu, geologii i kultury szkockich Highlands oraz tworzyć
nowe dzieła; sponsorowany przez Speygrian Educational Trust i Królewskie
Szkockie Towarzystwo Geograficzne; jedna z serii podróży po dawnych drogach
poganiaczy, aby inspirować i informować młodzież o ich dziedzictwie
kulturowym i środowiskowym http://storiesintheland.blogspot.com/p/the-bedrock-
walk.html, https://www.earthheritage.org.uk/wp/wp-
content/uploads/2018/03/EH41_1-14f.pdf),
https://www.youtube.com/watch?v=3tNm9Pj1zPE.

o Following the Cruise of the Betsey (2014): podróż morska historycznym
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żaglowcem przez Hebrydy Wewnętrzne, aby uczcić spuściznę szkockiej postaci
kultury i komunikatora geologii, Hugh Millera, celem inspirowania i
informowania szkockich dzieci i młodzieży; stworzyłem zasoby i zajęcia dla szkół
oraz sponsorowałem pięciu młodych studentów geologii w celu uzyskania
inspirujących doświadczeń, wraz z ekipą geologów, dziennikarzy, pisarzy,
artystów wizualnych i dźwiękowych, filmowców i muzyków. Byłem
współorganizatorem. Wspierane przez Królewskie Szkockie Towarzystwo
Geograficzne i Towarzystwo Geologiczne Glasgow
https://cruiseofthebetsey.wordpress.com/about/,
https://www.earthheritage.org.uk/wp/wp-content/uploads/2018/03/eh43F.pdf,
https://vimeo.com/129989765.

o Testimony of the Rocks – in the steps of Hugh Miller (2015): druga inspirująca
podróż morska wśród szkockich wysp Atlantyku
https://www.earthheritage.org.uk/wp/wp-content/uploads/2018/03/EH45f.pdf,
https://scotlandsgeodiversitycharter.org/2015/06/22/testimony-of-the-rocks-
journeys-through-time-20-26-june-2015/ , https://vimeo.com/132918394#.

▪ Publikacje popularnonaukowe:

o Cuthbert, S. & Gilbert, J., 2019. Voyaging with Hugh Miller. In: Conversations in
Stone: A Celebration of Hugh Miller's Legacy. Reid, L. & Panciroli, E. (eds.). Edinburgh:
Scottish Geodiversity Forum and Friends of Hugh Miller, pp. 25-33.

o Cuthbert, S.J. 2015. The Geologist. Hugh’s News: Newsletter of The Friends of Hugh
Miller, No. 25, 8-9, Summer 2015.

o Cuthbert, S.J. 2015 Appreciating the bedrock of civilisation. Earth Heritage Magazine
no. 41, Spring 2014.

o Cuthbert, S.J. 2015 Geodiversity and Scottish wild land. Wild Land News, Issue 84,
Autumn 2013 pp. 10-13 pp. 20-22.

o Cuthbert, S.J. & Miller, A. 2015 Scotland’s geodiversity charter (with Angus Miller).
Wild Land News, Issue 84, Autumn 2013, pp. 14-15

Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać
inne informacje, ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery
zawodowej.

Opieka doktorska i magisterska:

W brytyjskim systemie szkolnictwa wyższego pracownicy wydziału (wykładowcy) mogą
nadzorować doktorantów i doktorantów, o ile posiadają stopień doktora z odpowiedniego
przedmiotu. Rola Kierownika Studiów (promotora wiodącego; DoS) jest otwarta dla
naukowców, którzy zdobywali doświadczenie jako współpromotorzy doktoratów. Jak
pokazuje powyższa relacja, byłem DoS przy ukończonych projektach doktoranckich na
University of the West of Scotland i współpromotorem dla czterech doktorów, w tym dwóch
na innych uniwersytetach (Manchester i Portsmouth). W ciągu ostatnich 25 lat
nadzorowałem również wiele projektów badawczych magisterskich w Wielkiej Brytanii. To
doświadczenie pozwoliło mi przez ponad 25 lat pełnić funkcję zewnętrznego egzaminatora
dla kandydatów na doktorantów w niektórych z najwyżej ocenianych uniwersytetów na
świecie.
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