1

Prof. dr hab. Andrzej Muszyński

Instytut Geologii UAM

ul. Krygowskiego 12

61-680 Poznań

e-mail: anmu@amu.edu.pl Poznań. 23.12.2022.

Recenzja w postępowaniu habilitacyjnym dr Simona Cuthberta

Recenzja przygotowana została na zlecenie prof. dr hab. Jacka Matyszkiewicza, Dziekana

Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska, Akademii Górniczo-Hutniczej, na

podstawie dokumentacji złożonej przez Habilitanta.

1. Sylwetka naukowa Habilitanta

Dr Simon John Cuthbert uzyskał stopień doktora w dziedzinie geologii w roku 1985 na

Uniwersytecie Sheffield, Wielka Brytania. W latach 1987-1989 pracował na

uniwersytecie w Glasgow jak stypendysta. Od grudnia 1989 do grudnia 2019 roku

pracował jako wykładowca nauk o Ziemi i środowisku na dzisiejszym Uniwersytecie

Zachodniej Szkocji. Od października 2019 jest zatrudniony jako adiunkt na Wydziale

Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

2. Ocena osiągnięcia naukowego

2.1. Przedmiot oceny

Jako osiągnięcie naukowe w postępowaniu habilitacyjnym, zatytułowane, „Kluczowe

postępy w zrozumieniu procesów subdukcji i ekshumacji w skorupie kontynentalnej podczas

orogenezy kolizyjnej, zapisanych w wysokociśnieniowych skałach metamorficznych i

późnoorogenicznych basenach sedymentacyjnych”, dr Simon Cuthbert przedstawił cykl 8

publikacji, w tym:

1. Wilks, W.J., Cuthbert S.J. 1994. The evolution of the Hornelen Basin detachment system,

western Norway: implications for the style of late orogenic extension in the southern

Scandinavian Caledonides. Tectonophysics 238, 1-30.

2. Cuthbert, S. J., Carswell, D.A., Krogh-Ravna, E.J., Wain, A. 2000. Eclogites and

eclogites in the Western Gneiss Region, Norwegian Caledonides. Lithos 52, 165-195.

3. Carswell, D.A., Brueckner, H.K., Cuthbert, S.J., Mehta, K., O’Brien, P. 2003. The timing

of stabilisation and the exhumation rate for ultra‐high pressure rocks in the Western Gneiss

Region of Norway. Journal of Metamorphic Geology 21, 601 - 612.

4. Brueckner, H.K. & Cuthbert, S.J. 2013. Extension, disruption, and translation of an

orogenic wedge by exhumation of large ultrahigh-pressure terranes: Examples from the

Norwegian Caledonides. Lithosphere 5, 277-289.

5. Bottrill, A. D., van Hunen, J., Cuthbert, S. J., Brueckner, H. K. & Allen, M. B. 2014.

Plate rotation during continental collision and its relationship with the exhumation of UHP

metamorphic terranes: Application to the Norwegian Caledonides. Geochemistry

Geophysics Geosystems 15, 1766-1782.

6. Walczak, K., Cuthbert, S., Kooijman, E. K., Majka, J. & Smit, M., 2018. U-Pb zircon age
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dating of diamond-bearing gneiss from Fjørtoft reveals repeated burial of the Baltoscandian

margin during the Caledonian Orogen: U-Pb zircon dating of diamondiferous gneiss, WGR.

Geological Magazine. GEO-18-2102.R2.

7. Faryad, S. W., & Cuthbert, S. J. 2020. High-temperature overprint in (U)HPM rocks

exhumed from subduction zones: a product of isothermal decompression or a consequence of

slab break-off (slab rollback)? Earth Science Reviews, 202,

https://doi.org/10.1016/j.earscirev.2020.103108.

8. Hughes, L., Cuthbert, S., Quas-Cohen, A., Ruzié-Hamilton, L., Pawley, A., Droop, G.,

Lyon, I., Tartèse, R., Burgess, R. 2021. Halogens in Eclogite Facies Minerals from the

Western Gneiss Region, Norway. Minerals, 11, 760. https://doi.org/10.3390/min11070760.

2.2. Wskaźniki bibliometryczne i wkład naukowy Habilitanta w osiągnięcie

Przedstawione powyżej prace mają dobre parametry bibliometryczne – IF=41,023

(pięcioletni) i 387 cytowań. Wskaźniki te są ponadto wsparte Indeksem Hirscha H=15, oraz

sumarycznym cytowaniem prac Habilitanta = 817 (w 675 artykułach).

Opisywane prace są współautorskie, ale udział dr. Simona Cuthberta jest dobrze

określony. Ponadto pokazuje to umiejętność szerokiej współpracy międzynarodowej. W

większości prac przedstawionych jako osiągnięcie naukowe dr Simon Cuthbert jest drugim

autorem (6 prac), w jednej jest pierwszym i w jednej trzecim autorem. Ale trzeba zauważyć,

że Jego udział jest jasno zdefiniowany i merytorycznie wiodący, co podkreślone jest

dwukrotnie w prezentowanym zestawieniu w autoreferacie i co potwierdzają podpisami

dostępni współautorzy.

Wśród wykazanych prac dwie mają duże cytowania: 2=177 i 3=100. Praca 2 dotyczy

eklogitów w Western Gneiss Region, Norwegian Caledonides opublikowanej w Lithos w

2000 roku, gdzie Habilitant jest pierwszym autorem. Praca 3 dotyczy czasu i tempa

ekshumacji skał UHP opublikowanej w Journal of Metamorphic Geology w roku 2003, gdzie

jest ON trzecim autorem.

Na przestrzeni wielu lat dr Simon Cuthbert był naukowcem kreującym nowe idee w

rozwoju tektoniki płyt i zastosowaniu ich do kaledonidów skandynawskich.

2.3. Ocena merytoryczna osiągnięcia

Ocena merytoryczna osiągnięcia naukowego dr Simona Cuthberta musi być nietypowa w

stosunku do przeciętnej habilitacji w Polsce. Habilitant przedstawia bowiem dorobek z

długiego okresu działalności naukowej, obejmujący okres między latami 1994 a 2021. Jest to

raczej typowe do oceny dorobku profesorskiego. Dr Simon Cuthbert ma duży wkład w rozwój

zrozumienia procesów subdukcji i ekshumacji mas skalnych, szczególnie w aspekcie

fizycznych i chemicznych reakcji i procesów. Zgodnie z tym co Autor przedstawia w

autoreferacie, te zasadnicze osiągnięcia można ująć następująco:

- w jaki sposób ekshumowane są na powierzchnię pogrzebane wcześniej masy skalne ?(1,4,5)

- jakie są fizyczne i chemiczne reakcje między subdukowaną skorupą kontynentalną a górnym

płaszczem oraz jakie to wywołuje zaburzenia geochemiczne w płaszczu? (7,8)

- jaki jest związek między perydotytami orogenicznymi i ksenolitami w kontekście informacji

o ewolucji płaszcza? (2,8)

- w jaki sposób pogrzebane masywy gnejsowo-eklogitowe są powiązane z ogólną ewolucją

tektoniczną orogenów? (2,4,5,7)

- w jaki sposób przebiega metamorfizm wysokociśnieniowy i jak efektywne są reakcje

chemiczne i fizyczne oraz jaki to ma wpływ na mechaniczną ewolucję orogenów? (3,7,8)
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- ponadto obejmuje to ogólne poszerzenie procesów zderzeń kontynentalnych i HP

metamorfizmu opartego na badaniach skandynawskiego segmentu orogenu kaledońskiego.

Na przestrzeni wielu lat dr Simon Cuthbert wnosił istotny merytoryczny wkład w

rozwój rozumienia procesów wysokiego i ultra wysokiego metamorfizmu, bazując na

badaniach eklogitów skandynawskich. Jednocześnie umiejętnie współpracował z wieloma

badaczami na arenie międzynarodowej. Efektem tej współpracy były nowe idee dotyczące

procesów subdukcji w warunkach kolizji kontynentów. Bowiem wcześniejsze idee tektoniki

płyt przyjmowały proces subdukcji w układzie ocean – kontynent. Te nowe idee rozwoju

procesu subdukcji kontynentalnej oraz powiązanej z nimi ekshumacji mas skalnych, były w

dużej mierze rozwijanie w przedstawionych pracach osiągnięcia naukowego. W

przedstawionych ośmiu pracach Habilitant w umiejętny sposób odpowiedział na postawione

pytania i zagadnienia teoretyczne. Ta określona tutaj umiejętność jest rozłożona w

stosunkowo długim czasie (od roku 1994 do 2022) oraz przy niezwykle szerokiej i

różnorodnej współpracy międzynarodowej wielu specjalistów. Powstało kilka modeli i

schematów przebiegu procesów metamorfizmu i powiązanego z nim tektonicznego przebiegu

procesu subdukcji, które są dość zaawansowane i skomplikowane. Nie wszystko udało mi się

dogłębnie zrozumieć, a czasami przyjąłem na wiarę działanie modeli.

Moją uwagę przykuwa proces ekstensji, spowodowany ekshumacją mas skorupy

kontynentalnej w końcowej fazie orogenezy, który powoduje powstawanie basenów

śródgórskich. Jest to wyraźne odwołanie do działania czynnika grawitacji na masy skalne.

Moim zdaniem merytoryczny wkład Habilitanta w rozwój współczesnej petrologii i

tektoniki nie podlega dyskusji i wskazuje ponadto na Jego wysoką aktywność naukową.

3. Pozostały dorobek naukowy, osiągnięcia organizacyjne, dydaktyczne i inne

Dr Simon Cuthbert przez 30 lat pracował jako wykładowca nauk o Ziemi i środowisku w

Uniwersytecie o charakterze politechnicznym, gdzie akcent był położony na zastosowania i

ochronę środowiska. Jego pokaźny dorobek naukowy obejmuje pozostałe prace z orogenu

kaledonidów w Skandynawii, Szkocji oraz z obszaru Kazachstanu. Ponadto wiele prac

omawia zagadnienia praktycznego zastosowania w ochronie środowiska oraz poszukiwań

kopalin użytecznych w różnych miejscach na ziemi.

Habilitant organizował wiele konferencji i sympozjów naukowych oraz odbył kilka

gościnnych stażów. Na konferencjach wygłaszał proszone wykłady. Ponadto był redaktorem

czasopism i książek o międzynarodowym zasięgu. Jego aktywność naukowa zasługuje na

wyjątkową uwagę z racji tego, że nie pokrywała się ściśle z działalnością dydaktyczną i

organizacyjną w macierzystej jednostce naukowej.

Dr Simon Cuthbert ma również znaczące osiągnięcia dydaktyczne. Prowadził wykłady z

geologii o bardzo szerokim spektrum tematów na dwóch uczelniach angielskich oraz na

Akademii Górniczo-Hutniczej. Przygotowywał nowe programy studiów. Opiekował się

pracami magisterskimi i kilkoma doktoratami. Był powoływany na recenzenta wielu

projektów badawczych oraz pełnił funkcję zewnętrznego egzaminatora dla kandydatów na

studia doktoranckie w Wielkiej Brytanii. Na uwagę zasługuje także Jego wkład w działania

naukowe i dydaktyczne, jakie prowadził w ostatnich trzech latach na Akademii Górniczo

Hutniczej w Krakowie.

Habilitant jest także cenionym popularyzatorem nauki w Szkocji oraz autorem kilku

publikacji popularnonaukowych. Jest członkiem wielu renomowanych towarzystw

naukowych.
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4. Podsumowanie i wniosek końcowy

Bardzo pozytywnie i wysoko oceniam osiągnięcie naukowe zatytułowane „Kluczowe

postępy w zrozumieniu procesów subdukcji i ekshumacji w skorupie kontynentalnej podczas

orogenezy kolizyjnej, zapisanych w wysokociśnieniowych skałach metamorficznych i

późnoorogenicznych basenach sedymentacyjnych”, w postaci cyklu 8 publikacji

przedstawione przez dr. Simona Cuthberta w postępowaniu habilitacyjnym. Na pozytywną

ocenę zasługuje pozostały ogromny dorobek naukowy, organizacyjny i dydaktyczny

Habilitanta.

Stwierdzam, że dorobek naukowy i inne osiągnięcia przedstawione przez dr Simona

Cuthberta spełniają z nawiązką wymagania w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby

ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego określone w Ustawie z dn. 20 lipca

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.). Wnioskuję

o dopuszczenie dr Simona Cuthberta do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.